
COMUNE DI RIPE SAN GINESIO
PROVINCIA DI MACERATA

            Piazza Vittorio Emanuele II, 8 – 62020  RIPE SAN GINESIO
                        Tel. e Fax: +39 0733 500102 – 500374

                                                                    comune.ripesanginesio.mc@legalmail.i

VICE SINDACO P
SINDACO P

VIOLA TIZIANA ASSESSORE P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 4  Data 20-01-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: RINNOVO CONVENZIONE CON FEDERAZIONE PROV.LE

COLDIRETTI DI MACERATA AI SENSI DEL DECRETO L.GVO N. 228/01
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  venti del mese di gennaio alle ore
14:00, nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

======================================================================

======================================================================

Presenti n.    3                                      Assenti  n.    0

Partecipa il Segretario comunale Signor GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
Il Presidente Signor TEODORI PAOLO in qualità di SINDACO dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

TEODORI PAOLO
GASPARRINI PIERINO

mailto:comune.ripesanginesio.mc@legalmail.it


      LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO:

   - che con delibera di G. M. n. 24 del 29.03.2007 venne
disposto di approvare apposita convenzione con la Federazione
Prov.le Coldiretti di Macerata per l'utilizzo, da parte del
Comune, di imprenditori agricoli locali in attività funzionali
alla sistemazione ed alla manutenzione del territorio, alla
salvaguardia del paesaggio agrario e forestale, alla cura ed al
mantenimento dell'assetto idrogeologico e per promuovere
prestazioni a favore della tutela delle vocazioni produttive del
territorio, ai sensi dell'art. 15 del D.to Leg.vo
n.228/0
;

   - che con delibere di G. M. n. 41 del 12.05.2011 e n. 02 del
11.01.2016 la convenzione approvata con atto di G. M. n. 24/2007
veniva prorogata per il quadriennio successivo;

EVIDENZIATO che l'esperienza in atto è stata valutata
positivamente dal Comune, che ha potuto disporre della
collaborazione degli imprenditori agricoli per i servizi
attinenti alla manutenzione del territorio anche in situazioni
di emergenza e con costi contenuti;

VERIFICATA l'attuale necessità di poter continuare ad utilizzare
gli imprenditori agricoli nelle attività di cui sopra per il
prossimo quadriennio 2020 - 2023 e pertanto l'opportunità di
disporre una proroga quadriennale di detta convenzione;

DATO ATTO che la Federazione Coldiretti di Macerata ha dato il
proprio assenso al rinnovo della stessa;

RITENUTO pertanto doversi provvedere in merito;

DATO ATTO che dalla presente deliberazione non derivano spese
per il Comune se non quelle successive alle effettive
prestazioni di servizio rese da parte degli agricoltori;

VISTI i seguenti pareri favorevoli espressi, dal responsabile
del settore tecnico e del settore contabile, sulla proposta
della presente deliberazione in ordine alla regolarità tecnica e
contabile;

Con voto unanime espresso per alzata di mano;

DELIBERA

1) Di rinnovare la convenzione con la Federazione Prov.le
Coldiretti di Macerata per l'utilizzo di imprenditori agricoli,
da parte del Comune, come in premessa specificato, per il
quadriennio 2020-2023;

2) di impegnare la complessiva spesa di € 48.00 (pari a n. 3
marche da bollo da € 16.00 cad) al capitolo 356/1 codice
01.04-1.02.01.02.001

3) Stante l'urgenza il presente atto viene dichiarato
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 co.4 del T.U.
267/00.

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 20-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 20-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE AVENTE PER OGGETTO:
"RINNOVO CONVENZIONE CON FEDERAZIONE PROV.LE COLDIRETTI DI MACERATA AI
SENSI DEL DECRETO L.GVO N. 228/01"

VISTO:
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267,
si esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla
regolarità contabile e sotto il profilo della copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE UFFICIO RAGIONERIA
     F.to Rag. Luca Bettucci

VISTO:

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.L.gvo 18.08.2000 n. 267,
si esprime parere favorevole, per quanto di competenza in ordine alla
regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE UFFICIO SEGRETERIA
 F.to Dott.ssa Giuliana Serafini

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 20-01-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                                    IL SEGRETARIO
f.to TEODORI PAOLO             f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 25-05-20

IL SEGRETARIO
li, 25-05-20                           f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI
======================================================================
La presente é copia conforme all'originale.
Ripe San Ginesio li ......................       IL SEGRETARIO

GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

=====================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il
[] non essendo pervenute richieste di invio al controllo.
[]  non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di

altra deliberazione.
IL SEGRETARIO

f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 20-01-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI RIPE SAN
GINESIO


